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JISMONIY TARBIYA 
DARSLARIDA BO‘LAJAK 

O‘QITUVCHILARNING 
KASBIY-PEDAGOGIK 
KOMPETENSIYASINI 

TAKOMILLASHTIRISH 
MEXANIZMLARI
Xoliqnazarov Azamat Begaliyevich

Termiz davlat pedagogika instituti
Jismoniy madaniyat kafedrasi o‘qituvchisi

Annotatsiya: Mazkur maqolada jismoniy tarbiya darslarida bo‘lajak o‘qituvchilarning kasbiy-pedagogik kompetensiyasini 
takomillashtirish mexanizmlari nazariy-pedagogik jihatdan tahlil qilinadi. Tadqiqotning dolzarbligi zamonaviy ta’lim jara
yonida jismoniy tarbiya o‘qituvchisidan nafaqat harakat texnikasini bilish, balki darsni ilmiy-metodik loyihalash, o‘quvchilar 
faoliyatini boshqarish, individual yondashuvni qo‘llash, xavfsizlikni ta’minlash, baholash va refleksiv tahlil yuritish kabi 
ko‘p qirrali kasbiy sifatlar talab etilishi bilan izohlanadi. Maqolada kompetensiyaviy yondashuv, faoliyatga yo‘naltirilgan 
ta’lim, refleksiv pedagogika, interfaol metodlar va raqamli vositalardan foydalanish asosida bo‘lajak o‘qituvchilarning kas-
biy-pedagogik salohiyatini rivojlantirish mexanizmlari ochib berilgan. Ishda nazariy tahlil, qiyosiy taqqoslash, pedagogik 
umumlashtirish, modellashtirish va tizimli yondashuv metodlaridan foydalanildi.

Kalit so‘zlar: jismoniy tarbiya, bo‘lajak o‘qituvchi, kasbiy-pedagogik kompetensiya, dars samaradorligi, metodik tayyor-
garlik, refleksiya, interfaol metod, pedagogik mexanizm, baholash, xavfsizlik madaniyati.
Abstract: This article presents a theoretical and pedagogical analysis of the mechanisms for improving the professional 
and pedagogical competence of future physical education teachers in the process of physical education lessons. The 
relevance of the study is determined by the fact that modern educational practice requires a future physical education 
teacher not only to master the technique of physical exercises, but also to design lessons, manage students’ activities, 
ensure safety, apply an individual approach, conduct assessment, and perform reflective analysis. The article reveals 
mechanisms for developing professional and pedagogical competence based on a competency-based approach, activi-
ty-oriented learning, reflective pedagogy, interactive methods, and digital tools.

Key words: physical education, future teacher, professional and pedagogical competence, lesson effectiveness, metho
dological training, reflection, interactive method, pedagogical mechanism, assessment, safety culture.
Аннотация: В данной статье теоретико-педагогически анализируются механизмы совершенствования професси-
онально-педагогической компетентности будущих учителей физической культуры в процессе уроков физического 
воспитания. Актуальность исследования обусловлена тем, что современная образовательная практика требует 
от будущего учителя физической культуры не только владения техникой физических упражнений, но и умения 
проектировать урок, управлять деятельностью учащихся, обеспечивать безопасность, применять индивиду-
альный подход, осуществлять оценивание и рефлексивный анализ. В статье раскрываются механизмы развития 
профессионально-педагогической компетентности на основе компетентностного подхода, деятельностного обу-
чения, рефлексивной педагогики, интерактивных методов и цифровых средств.

Ключевые слова: физическая культура, будущий учитель, профессионально-педагогическая компетентность, 
эффективность урока, методическая подготовка, рефлексия, интерактивный метод, педагогический механизм, 
оценивание, культура безопасности.
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KIRISH
Zamonaviy ta’lim tizimida jismoniy tarbiya o‘qituvchisining kasbiy faoliyati pedagogik, metodik, psixo

logik, sog‘lomlashtiruvchi va tashkiliy vazifalarni birlashtirgan murakkab jarayon sifatida namoyon bo‘lmoqda. 
Bugungi maktab jismoniy tarbiya darsi faqat sport mashqlarini o‘rgatish yoki normativ topshiriqlarini bajarish 
bilan cheklanmaydi. U o‘quvchilarda sog‘lom turmush tarzi madaniyatini shakllantirish, jismoniy sifatlarni rivoj
lantirish, irodaviy fazilatlarni tarbiyalash, jamoada harakat qilish, o‘z imkoniyatini baholash va xavfsiz harakat-
lanish ko‘nikmalarini rivojlantirishga xizmat qiladi [1; 2].

Shu nuqtayi nazardan, bo‘lajak jismoniy tarbiya o‘qituvchilarining kasbiy-pedagogik kompetensiyasini 
takomillashtirish oliy pedagogik ta’limning muhim yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Chunki kelgusidagi dars 
samaradorligi bo‘lajak mutaxassisning nazariy bilimlari, metodik tayyorgarligi, harakatlarni o‘rgatish texnologi-
yasini bilishi, pedagogik muloqot madaniyati, o‘quvchilarning yosh va individual xususiyatlarini hisobga olishi 
hamda dars jarayonini xavfsiz, maqsadli va natijador tashkil eta olishiga bevosita bog‘liq.

Jismoniy tarbiya darsining o‘ziga xosligi shundaki, unda ta’limiy, tarbiyaviy va sog‘lomlashtiruvchi vazifalar 
bir vaqtning o‘zida amalga oshiriladi. O‘qituvchi mashg‘ulot mazmunini rejalashtiradi, mashqlarni ko‘rsatadi, 
o‘quvchilar harakatini kuzatadi, xatolarni tuzatadi, yuklamani me’yorlaydi, xavfsizlikka rioya qilinishini nazorat 
qiladi va dars yakunida natijalarni baholaydi. Bunday sharoitda kasbiy-pedagogik kompetensiya alohida bilimlar 
yig‘indisi emas, balki real pedagogik vaziyatda to‘g‘ri qaror qabul qilishga imkon beruvchi integrativ sifat sifatida 
qaraladi [3; 4].

Mavzuning ilmiy muammosi shundaki, ayrim hollarda bo‘lajak jismoniy tarbiya o‘qituvchilarini tayyorlashda 
sport texnikasini egallash va mashqlarni bajarish malakasi ustuvor qo‘yiladi, darsni pedagogik loyihalash, 
refleksiv tahlil, differensial yondashuv, kommunikativ boshqaruv va baholash madaniyati esa yetarli darajada 
tizimlashtirilmaydi. Natijada talaba amaliy harakatlarni yaxshi bajargani holda, ularni o‘quvchi yoshiga mos tush-
untirish, guruh faoliyatini boshqarish yoki dars samaradorligini tahlil qilishda qiyinchilikka duch kelishi mumkin.

Mazkur maqolaning maqsadi jismoniy tarbiya darslarida bo‘lajak o‘qituvchilarning kasbiy-pedagogik kompe-
tensiyasini takomillashtirish mexanizmlarini nazariy-pedagogik jihatdan asoslashdan iborat. Shu maqsadga 
muvofiq, maqolada kompetensiya tushunchasining mazmuni, jismoniy tarbiya o‘qituvchisiga xos kasbiy-peda
gogik sifatlar, metodik tayyorgarlikni rivojlantirish omillari, amaliy mashg‘ulotlar, refleksiya va raqamli vosi-
talarning samaradorlikka ta’siri tahlil qilinadi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Pedagogik adabiyotlarda kasbiy kompetensiya mutaxassisning bilim, ko‘nikma, malaka, qadriyat, tajriba 

va shaxsiy sifatlarini kasbiy vaziyatda samarali qo‘llay olish qobiliyati sifatida talqin etiladi. Jismoniy tarbiya 
o‘qituvchisi faoliyatida bu tushuncha kengroq mazmun kasb etadi, chunki dars jarayonida o‘qituvchi bir vaqt-
ning o‘zida metodist, tashkilotchi, tarbiyachi, motivator, kuzatuvchi va xavfsizlikni ta’minlovchi shaxs sifatida 
harakat qiladi [5; 6].

Kompetensiyaviy yondashuvga ko‘ra, bo‘lajak o‘qituvchi tayyor bilimlarni o‘zlashtiruvchi subyekt emas, 
balki kasbiy muammolarni mustaqil hal qila oladigan, pedagogik vaziyatni baholay oladigan va samarali qaror 
qabul qila oladigan faol shaxs sifatida shakllanishi lozim. Jismoniy tarbiya darslari sharoitida bu yondashuv 
o‘quvchilarning harakat faolligini boshqarish, mashq yuklamasini me’yorlash, dars zichligini ta’minlash, 
topshiriqlarni o‘quvchilarning jismoniy tayyorgarlik darajasiga mos tanlash bilan bevosita bog‘liq.

Faoliyatga yo‘naltirilgan ta’lim nazariyasi bo‘lajak o‘qituvchini real kasbiy harakatlarga yaqinlashtirishni talab 
qiladi. Bunda amaliy mashg‘ulotlar, mikroo‘qitish, dars fragmentlarini loyihalash, pedagogik kuzatuv, metodik 
tahlil va o‘zaro baholash muhim vosita bo‘lib xizmat qiladi. Ayniqsa, jismoniy tarbiya yo‘nalishida nazariy bilim 
amaliy faoliyat bilan mustahkamlanmasa, bo‘lajak o‘qituvchining dars jarayonidagi kasbiy ishonchi yetarli dara-
jada shakllanmaydi [7; 8].

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Refleksiv yondashuv mazkur masalada alohida ahamiyatga ega. Chunki bo‘lajak o‘qituvchi har bir 

mashg‘ulotdan keyin o‘zining metodik qarorlari, tushuntirish uslubi, ko‘rsatma berish aniqligi, o‘quvchilar bilan 
muloqoti va dars natijasini tahlil qila olishi kerak. Refleksiya kasbiy o‘sishning ichki mexanizmi bo‘lib, u o‘qituv-
chining o‘z faoliyatiga tanqidiy, tahliliy va ijodiy munosabatini shakllantiradi.

Maqolada nazariy tahlil, qiyosiy taqqoslash, ilmiy manbalarni interpretatsion sharhlash, pedagogik kate-
goriyalarni tizimlashtirish, modellashtirish va tizimli yondashuv metodlaridan foydalanildi. Tahlil jarayonida 
bo‘lajak jismoniy tarbiya o‘qituvchilarining kasbiy-pedagogik kompetensiyasini rivojlantirishga xizmat qiluvchi 
metodik, amaliy, kommunikativ, refleksiv va texnologik mexanizmlar o‘zaro bog‘liq holda ko‘rib chiqildi.
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1-jadval: Bo‘lajak jismoniy tarbiya o‘qituvchilarining kasbiy-pedagogik kompetensiyasini takomillashtirish 
mexanizmlari

Mexanizm Pedagogik mazmuni Amaliy qo‘llanish shakli Kutiladigan natija

Metodik 
tayyorgarlik

Dars maqsadi, vazifasi, mashqlar 
ketma-ketligi, yuklama va baholash 
mezonlarini loyihalash.

Dars ishlanmasi, mashqlar 
majmuasi, dars fragmenti 
va metodik xarita tuzish.

Darsni rejalashtirish sifati 
va mashg‘ulot zichligi 
oshadi.

Amaliy-pedagogik 
ko‘nikma

Mashqni ko‘rsatish, tushuntirish, 
xatoni tuzatish, guruhni boshqarish va 
xavfsizlikni nazorat qilish.

Mikroo‘qitish, amaliy dars, 
pedagogik amaliyot va 
o‘zaro kuzatuv.

O‘quvchilar faoliyatini 
samarali tashkil etish 
malakasi rivojlanadi.

Kommunikativ 
kompetensiya

Aniq ko‘rsatma berish, rag‘batlantirish, 
pedagogik muloqot va ijobiy psixologik 
muhit yaratish.

Buyruq, signal, qisqa izoh, 
savol-javob, motivatsion 
fikr va guruh bilan ishlash.

Intizom, faollik, ishonch va 
darsga qiziqish kuchayadi.

Individual 
yondashuv

O‘quvchilarning yosh, jins, sog‘liq 
holati, jismoniy tayyorgarligi va 
qiziqishlarini hisobga olish.

Differensial topshiriq, mos 
yuklama, guruhlash va 
yengillashtirilgan mashqlar.

Har bir o‘quvchi 
imkoniyatiga mos ta’lim 
muhiti yaratiladi.

Refleksiv tahlil
Dars natijasi, metodik qarorlar, xatolar 
va takomillashtirish yo‘nalishlarini 
baholash.

Refleksiv kundalik, video-
tahlil, o‘z-o‘zini baholash va 
tahliliy suhbat.

Bo‘lajak o‘qituvchining 
kasbiy o‘sishi jadallashadi.

Raqamli vositalar
Video-tahlil, elektron monitoring, 
harakat texnikasini vizual ko‘rish va 
natijani qayd etish.

Mobil ilova, video yozuv, 
elektron jadval, onlayn test 
va raqamli portfel.

Baholash obyektivligi va 
metodik xatolarni aniqlash 
imkoniyati kengayadi.

Jadvaldan ko‘rinadiki, kasbiy-pedagogik kompetensiyani takomillashtirish bitta metod yoki alohida mash
g‘ulot bilan cheklanmaydi. U metodik, amaliy, kommunikativ, refleksiv va texnologik komponentlarning o‘zaro 
integratsiyasi orqali shakllanadi. Ayniqsa, bo‘lajak jismoniy tarbiya o‘qituvchisi uchun darsni rejalashtirish va uni 
real sharoitda boshqarish o‘rtasidagi uzviylik hal qiluvchi ahamiyatga ega.

Kasbiy-pedagogik kompetensiyani rivojlantirishda pedagogik amaliyot muhim o‘rin tutadi. Amaliyot jara
yonida talaba o‘quvchilarning yosh xususiyatlari, jismoniy tayyorgarlik darajasi, darsdagi faolligi, intizomi va 
psixologik holatini bevosita kuzatadi. Bu jarayonda nazariy bilim real pedagogik vaziyat bilan bog‘lanadi. Talaba 
darsni o‘tkazish jarayonida mashqni ko‘rsatish, tushuntirish, xavfsizlikni ta’minlash, xatolarni tuzatish va dars 
yakunida o‘quvchilar faoliyatini baholash kabi murakkab vazifalarni bajaradi.

Jismoniy tarbiya darslarida xavfsizlikni ta’minlash kasbiy kompetensiyaning muhim mezoni hisoblanadi. 
Bo‘lajak o‘qituvchi sport jihozlarining holatini tekshirishi, mashqlarni yosh va tayyorgarlik darajasiga mos 
tanlashi, ortiqcha jismoniy yuklamaning oldini olishi, jarohatlanish xavfini kamaytirishi va zarur hollarda birinchi 
yordam ko‘rsatish bo‘yicha yetarli bilimga ega bo‘lishi kerak. Xavfsizlik madaniyati dars samaradorligining 
ajralmas sharti sifatida qaralishi lozim [9; 10].

TAHLIL VA NATIJALAR 
Nazariy tahlil natijasida jismoniy tarbiya darslarida bo‘lajak o‘qituvchilarning kasbiy-pedagogik kompeten-

siyasini takomillashtirish uchun bir nechta o‘zaro bog‘liq yo‘nalishlar muhim ekani aniqlandi.
Birinchi yo‘nalish darsni loyihalash kompetensiyasi bilan bog‘liq. Bo‘lajak o‘qituvchi darsning maqsadi, 

vazifasi, mazmuni, vositalari, metodlari, yuklama hajmi va baholash mezonlarini oldindan asosli belgilay olishi 
zarur. Dars loyihasi qanchalik aniq bo‘lsa, mashg‘ulot jarayoni shunchalik tartibli va natijador kechadi.

Ikkinchi yo‘nalish harakat faoliyatini o‘rgatish metodikasidir. Jismoniy tarbiya darsida o‘quvchi mashq texni-
kasini ko‘rish, eshitish, sinab ko‘rish, xatosini anglash va takroriy bajarish orqali o‘zlashtiradi. Shuning uchun 
bo‘lajak o‘qituvchi ko‘rsatish va tushuntirish nisbatini to‘g‘ri tanlashi, murakkab harakatni qismlarga ajratishi, 
mashqlarni soddadan murakkabga tamoyili asosida tashkil etishi kerak. Ayniqsa, gimnastika, yengil atletika, 
sport o‘yinlari va harakatli o‘yinlar jarayonida metodik aniqlik dars sifatini belgilovchi asosiy omillardan biri 
hisoblanadi.

Uchinchi yo‘nalish kommunikativ boshqaruv bilan bog‘liq. Jismoniy tarbiya darsida o‘qituvchining nutqi 
qisqa, aniq va harakatga undovchi bo‘lishi lozim. O‘quvchilar bilan muloqotda ortiqcha izohlar, noaniq buyruqlar 
yoki bir-biriga zid ko‘rsatmalar dars zichligini pasaytiradi. Aksincha, aniq signal, ixcham tushuntirish, ijobiy 
rag‘bat va o‘z vaqtida berilgan metodik ko‘rsatma o‘quvchilarning faolligini oshiradi.

To‘rtinchi yo‘nalish individual va differensial yondashuvdir. Bir sinfda jismoniy tayyorgarligi, sog‘liq holati, 
psixologik faolligi va sport tajribasi turlicha bo‘lgan o‘quvchilar tahsil oladi. Shuning uchun barcha o‘quvchilarga 
bir xil yuklama berish har doim ham pedagogik jihatdan to‘g‘ri bo‘lmaydi. Bo‘lajak o‘qituvchi mashqlarni yengil-
lashtirish, murakkablashtirish, guruhlarga ajratish, alternativ topshiriqlar berish va individual o‘sishni baholash 
texnologiyalarini egallashi kerak.
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Beshinchi yo‘nalish baholash madaniyatidir. Jismoniy tarbiya darsida baholash faqat normativ ko‘rsat-
kichlarni bajarish bilan chegaralanmasligi lozim. O‘quvchining harakat texnikasi, shaxsiy o‘sishi, intilishi, 
ishtiroki, jamoaviy faoliyati va sog‘lom turmush tarziga munosabati ham hisobga olinishi zarur. Bunday baho-
lash o‘quvchini jazolash yoki taqqoslash vositasi emas, balki uni rivojlantirishga xizmat qiluvchi pedagogik 
mexanizm sifatida ishlatiladi.

Oltinchi yo‘nalish refleksiv tahlildir. Bo‘lajak o‘qituvchi har bir amaliy mashg‘ulotdan so‘ng “dars maqsa
diga erishildimi?”, “qaysi metod samarali bo‘ldi?”, “o‘quvchilarda qanday qiyinchilik kuzatildi?”, “keyingi darsda 
nimani o‘zgartirish kerak?” kabi savollarga javob izlash orqali kasbiy o‘sishga erishadi. Refleksiya talabani 
tayyor ko‘rsatmalar ijrochisidan pedagogik qaror qabul qila oladigan mutaxassisga aylantiradi.

Yettinchi yo‘nalish raqamli va interfaol vositalardan foydalanishdir. Video-tahlil, elektron baholash varaqa-
lari, harakat texnikasini sekinlashtirilgan tasvirda ko‘rish, dars fragmentlarini yozib olib tahlil qilish bo‘lajak 
o‘qituvchining metodik xatolarini tezroq anglashiga yordam beradi. Bunday yondashuv nazariya va amaliyot 
o‘rtasidagi uzilishni kamaytiradi hamda talabaning kasbiy o‘zini baholashini aniqroq qiladi [11; 12].

Muhokama nuqtayi nazaridan, bo‘lajak jismoniy tarbiya o‘qituvchisining kasbiy-pedagogik kompetensi-
yasini rivojlantirishda eng katta xatolardan biri nazariy va amaliy tayyorgarlikni alohida jarayon sifatida ko‘rishdir. 
Agar talaba nazariy bilimlarni o‘zlashtirsa-yu, ularni dars jarayonida qo‘llash, o‘quvchi faoliyatini boshqarish, 
baholash yoki refleksiya qilish imkoniyatiga ega bo‘lmasa, kompetensiya to‘liq shakllanmaydi. Shu sababli oliy 
ta’lim jarayonida seminar, amaliy mashg‘ulot, mikroo‘qitish, pedagogik amaliyot va metodik tahlil yagona kasbiy 
tayyorgarlik tizimi sifatida tashkil etilishi zarur.

Shundan kelib chiqib, jismoniy tarbiya darslarida bo‘lajak o‘qituvchining kasbiy-pedagogik kompetensi-
yasini rivojlantirish quyidagi bosqichlarda amalga oshirilishi mumkin: diagnostik bosqichda talabaning nazariy 
bilimi, metodik tayyorgarligi va amaliy ko‘nikmalari aniqlanadi; loyihalash bosqichida dars maqsadi, mazmuni 
va mashqlar ketma-ketligi ishlab chiqiladi; amaliy bajarish bosqichida dars fragmentlari va mikroo‘qitish tashkil 
etiladi; tahlil bosqichida talaba, guruhdoshlar va o‘qituvchi tomonidan natijalar baholanadi; korreksion bosqichda 
keyingi mashg‘ulotlar uchun metodik tavsiyalar belgilanadi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Olib borilgan nazariy-pedagogik tahlil jismoniy tarbiya darslarida bo‘lajak o‘qituvchilarning kasbiy-peda

gogik kompetensiyasini takomillashtirish kompleks va tizimli yondashuvni talab etishini ko‘rsatdi. Mazkur 
kompetensiya nazariy bilim, metodik tayyorgarlik, amaliy harakat malakasi, pedagogik muloqot, xavfsizlik 
madaniyati, baholash ko‘nikmasi va refleksiv tahlilning uzviy birligi asosida shakllanadi.

Maqolada kasbiy-pedagogik kompetensiyani rivojlantirishning asosiy mexanizmlari sifatida metodik 
tayyorgarlikni kuchaytirish, amaliy-pedagogik ko‘nikmalarni shakllantirish, kommunikativ kompetensiyani rivoj
lantirish, individual yondashuvni qo‘llash, refleksiv tahlilni yo‘lga qo‘yish va raqamli vositalardan foydalanish 
asoslandi. Bu mexanizmlar bo‘lajak o‘qituvchining darsni loyihalash, o‘quvchilar faoliyatini boshqarish, xavfsiz-
likni ta’minlash, baholash va o‘z faoliyatini takomillashtirish imkoniyatlarini kengaytiradi.

Shunday qilib, bo‘lajak jismoniy tarbiya o‘qituvchisini tayyorlashda dars jarayoniga yaqinlashtirilgan amaliy 
mashg‘ulotlar, mikroo‘qitish, video-tahlil, o‘zaro baholash va refleksiv hisobotlardan foydalanish maqsadga 
muvofiqdir. Bunday yondashuv talabada nafaqat metodik bilimlarni, balki real pedagogik vaziyatlarda mustaqil 
qaror qabul qilish, o‘quvchilar bilan ishlash va dars natijasini baholash ko‘nikmalarini ham rivojlantiradi.

Kelgusida mazkur yo‘nalishda bo‘lajak jismoniy tarbiya o‘qituvchilarining kasbiy-pedagogik kompeten-
siyasini baholash mezonlarini ishlab chiqish, pedagogik amaliyot jarayonida video-tahlil texnologiyalarining 
samaradorligini o‘rganish hamda individual yondashuvga asoslangan metodik modellarni tajriba-sinovdan 
o‘tkazish ilmiy-amaliy ahamiyat kasb etadi.
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5.	 Abdullayev A., Xonkeldiyev Sh.X. Jismoniy tarbiya nazariyasi va metodikasi. Toshkent, 2017.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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